226 ISSN 1677-7069 3 Nº 198, segunda-feira, 15 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101500226

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2017

PROCESSO ADM. DE ADESÃO Nº 2018.06.29.02.006
O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André

Fernandes, no uso de suas atribuições, considerando o resultado do
Processo Administrativo, Conclusão dos trabalhos pela Comissão
Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando
devidamente cumpridos os ditames legais inerentes à tramitação do
processo administrativo relacionados com o pleito chancelado
resolve: HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº
2018.06.29.02.006, nos seguintes termos: DO OBJETO: Constitui
Objeto da Presente Licitação: A adesão à ata de registro de preços nº
4/2018 decorrente do pregão eletrônico nº 18/2017, que tem por
finalidade a aquisição de veículo acessível de transporte escolar diário
de estudantes, denominado Ônibus Urbano Escolar Acessível
(ONUREA), especificado no item 02 do termo de referência do
pregão eletrônico nº 18/2017, realizado pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE, a fim de atender demanda
específica da Secretaria Municipal de Educação de Major Sales/RN,
com recursos provenientes do Termo de Compromisso PAR Nº
201801235-4, consignados na loa - lei orçamentária anual, exercício
de 2018, consoante as disposições da legislação vigente. LICITANTE
VENCEDORA 01: MARCOPOLO S/A, Pessoa Jurídica de Direito
Privado, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº
88.611.835/0008-03 com sede na Avenida Rio Branco nº 4889-B,
Ana Rech, CEP nº 95.060-650, Caxias do Sul/RS, vencedora do item
02 em disputa, vencedora do item 02 em disputa, com proposta no
valor de R$ 274.050,00 (Duzentos e Setenta e Quatro Mil e
Cinquenta Reais)) conforme Ata de Registro de Preços em apenso.

Em, 20 de setembro de 2018.
THALES ANDRÉ FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2018

A Prefeitura Municipal de Martins/RN, torna público, nos
termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de
17 de julho de 2002 e alterações posteriores, fará realizar
Procedimento Licitatório Sistema de Registro de Preços; Modalidade:
Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Objeto: Formação de Ata de
Registro de Preços para aquisição de forma fracionada de
medicamentos e materiais hospitalares, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde de Martins/RN - Sessão Pública e
Início da Abertura dos Envelopes: as 08h30min do dia 25/10/2018,
Local: Sala da CPL - Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro,
Martins/RN. O edital e todos anexos estão disponível para retirada no
mesmo endereço acima.

Martins-RN, 11 de outubro de 2018.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2018

A Prefeitura Municipal de Martins/RN, torna público, nos
termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de
17 de julho de 2002 e alterações posteriores, fará realizar
Procedimento Licitatório Sistema de Registro de Preços; Modalidade:
Pregão Presencial - Tipo: Menor Preço - Objeto: Formação de Ata de
Registro de Preços para possível aquisição de materiais e a
contratação da prestação de serviço de manutenção, conservação e
pintura de prédios públicos vinculados a Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esportes de Martins/RN- Sessão Pública e Início
da Abertura dos Envelopes: as 08h30min do dia 26/10/2018, Local:
Sala da CPL - Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN.O
edital e todos anexos estão disponível para retirada no mesmo
endereço acima.

Martins-RN, 11 de outubro de 2018.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/2018

Tomada de Preço 000003/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal
de Montanhas/Rn - Cnpj: 08.354.383/0001-08 - Contratado: Dr &
J Locações e Serviços Eirelli - Epp - Cnpj: 17.382.733/0001-30 -

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de
Serviços de Engenharia Para Reforme do Prédio do Centro de
Convivência de Idosos do Nosso Município - Valor Global: R$
102.112,26 (Cento e Dois Mil, Cento e Doze Reais e Vinte e Seis
Centavos) - Vigência: 09/10/2018 A 09/03/2019 - Fundamento
Legal: Art. 22, Ii, e 23, I, Alínea "B, da Lei Federal nº.
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2018

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL para formação de registro de preços visando futura e
eventual Aquisição de Material permanente, com vistas ao
atendimento das necessidades de todas as secretarias do Município de
Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 25 (vinte
cinco) de outubro de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na
sede da Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº
33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-
mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/ 2018 - SMS

Contrato:
Objeto: Locação de parte de um imóvel destinado ao funcionamento
do CAPS Mariana Neuman Vidal da Costa
Pessoa Física: Antônio Alexandro de Medeiros Duarte
CPF: 721.521.334-04
Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Data da Assinatura do termo: 09 de outubro de 2018
Assina pelo o Termo: Rosalba Ciarlini Rosado - Prefeita
Data da assinatura do contrato: 09 de outubro de 2018
Assina pelo o locatário: Benjamin Bento de Araújo Neto -
Secretario

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Aditivo Nº 05 de prazo e valor
Concorrência Nº 36/2015 - SMS
Contrato Nº 144/2015, firmado em 29/10/2015.
Contratada: Serviços de Assistência Médica e Ambulatorial LTDA
CNPJ: 14.775.280/0001-14
Objeto: Aditivo de prazo e valordo contrato firmado em 29 de
outubro de 2015.
Valor mensal: R$ 345.163,00 (trezentos e quarenta e cinco mil, cento
e sessenta e três reais)
Vigência: 06 (seis) meses
Período: 28/09/2018 a 30/03/2019
Data de assinatura: 28 de setembro de 2018
Assina pelo o locador: Francisco Diego Costa Dantas
Assinada pelo o município: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)

Aditivo Nº 05 de prazo e valor
Concorrência Nº 03/2015 - SMS
Contrato Nº 30/2015, firmado em 14/04/2015.
Contratada: Serviços de Assistência Médica e Ambulatorial LTDA
CNPJ: 14.775.280/0001-14
Objeto: aditivo de prazo e valordo contrato firmado em 14 de abril de
2015.
Valor mensal: R$ 1.905.120,00 (um milhão, novecentos e cinco mil,
cento e vinte reais)
Vigência: 06 (seis) meses
Período: 14/09/2018 a 14/03/2019
Data de assinatura: 14 de setembro de 2018
Assina pelo o locador: Francisco Diego Costa Dantas
Assinada pelo o município: Rosalba Ciarlini Rosado (Prefeita)

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2017- SMDSJ

Proc. Nº 414/2017
A Prefeitura Municipal de Mossoró-RN, torna público aos

interessados a ANULAÇÃO do Pregão em epígrafe, conforme
descrito:

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa, objetivando assegurar, em caso de
necessidade, contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de mão-de-obra terceirizada de ASG (Auxiliar de Serviços
Gerais), Digitador, Cozinheiro, Motorista de Veículos de Pequeno
Porte, Motorista de Veículos de Médio Porte, Motorista de Ônibus,
Recepcionista e de Supervisor, de acordo com o Termo de
Referência em anexo, que serão prestados de forma continuada à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Juventude
Conforme especificações constantes no Termo de Referência, edital
e seus anexos.

Com base nos documentos acostados ao processo
conforme preceitua o artigo 49 "Caput" da Lei 8.666/93, e de
acordo com os fatos e fundamentos jurídicos delineados no Parecer
Jurídico emitido pela Procuradoria Geral do Município. A Exma.
Sra. Prefeita do Município de Mossoró - RN, ACATAR as razões
apresentadas no Termo de Anulação e ANULO o Pregão para o
Registro de Preços nº 143/2017- SMDSJ, nos termos do art. 49 da
Lei nº 8.666/93.

Mossoró-RN, 4 de outubro de 2018.
ROSALBA CIARLINI ROSADO.

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ;
Contratada: MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA; Processo nº
28.030.001/2017 Pregão Presencial nº 5/2017; Objeto: Aquisição de
um ônibus escolar por meio da Ata de Registro de Preços do Pregão
Eletrônico nº 42/2015/FNDE/MEC. VALOR: R$ 230.210,00
(duzentos e trinta mil, duzentos e dez reais). Nova Cruz/RN, em 28
de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018 - PP

Objeto: Registro de Preços para possível contratação de empresa para
fornecimento de material esportivo. Data: às 09:00 do dia 26/10/2018.
Tipo: Menor preço. Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 11 de outubro de 2018
FÁBIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

DO MATOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2018

Pregão Presencial N° 048/2018- PROC. ADMINIST. MSM/RN N°
3171/2018 CONTRATANTE: Município de Santana do Matos/RN;
CONTRATADA: J M J COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.867.473/0001-16; OBJETO:
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO -
TRANSPORTE DE EQUIPE 5 PESSOAS, NOVO, 0 KM, (ITENS
DESERTOS DO PREGÃO PE 001/2018).VALOR GLOBAL: R$
77.600,00 ( setenta e sete mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: de 05
de outubro de 2018 a 05 de outubro de 2019; MODALIDADE
LICITATÓRIA: Pregão Presencial, Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, da Lei Complementar n° 123/2006 e dos Decretos Municipais
nº 177/2013 e 214/2014. Santana do Matos/RN, 05 de outubro de
2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO
GRADATIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO - TRANSPORTE DE
EQUIPE 5 PESSOAS, NOVO, 0 KM (ITENS DESERTOS DO
PREGÃO PE 001/2018).

CONSIDERANDO, o resultado do procedimento de
licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste
certame. CONSIDERANDO, que após os lances e negociações
diretas com esta Pregoeira, foi conseguido valor de acordo com a
prática do mercado local. CONSIDERANDO, que não houve
qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos,
estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos
licitantes. CONSIDERANDO, finalmente o que preconizado o inciso
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002. ADJUDICO o
presente procedimento em favor da licitante: vencedor: J M J
CMERCIODE VEICULOS E PEÇAS LTDA Lote 1 - AQUISIÇÃO
GRADATIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO.Valor Total da
Contratação R$ 77.600,00 (setenta e sete mil e seiscentos
reais).Encaminhe-se o presente processo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para deliberação superior.

Santana do Matos-RN, 4 de outubro de 2018.
FRANCISCA LIANE DE ARAUJO ALVES

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO -
TRANSPORTE DE EQUIPE 5 PESSOAS, NOVO, 0 KM (ITENS
DESERTOS DO PREGÃO PE 001/2018).

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira deste
Município inclusive a expedição do ato adjudicatório;
Considerando, o que prevê o texto legal elencado no inciso XXII,
do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002;
HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: Vencedor: J
M J CMERCIODE VEICULOS E PEÇAS LTDA Lote 1 -
AQUISIÇÃO GRADATIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO. Valor
Total da Contratação R$ 77.600,00 (setenta e sete mil e seiscentos
reais). Assim cumprindo na integra o instrumento convocatório.
CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada para a assinatura
do contrato administrativo.

Santana do Matos-RN, 4 de outubro de 2018.
JOSÉ EDVALDO GUIMARÃES JÚNIOR

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-15T04:53:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial